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A szakirányú oktatás képzési programja (sablon)
[bookmark: _Hlk49335537](Projekt alapú oktatás esetén)
[bookmark: _Hlk53671435]A szakmai elvárásokat és a jogszabályi normákat alapul véve bemutatjuk – a projekt alapú – képzési program sablonját, amelyben néhány helyen példák is szolgálják a helyes értelmezést és az egyértelmű alkalmazást. Természetesen a helyi sajátosságoknak megfelelően a sablon tartalma – igények szerint – bővíthető, illetve szűkíthető. 

(Kötelezően használandó forrásmunkák a szakma KKK-ja és PTT-je!)

I. ÖSSZEFOGLALÓ ADATOK
1. A szakma alapadatai (Forrás: KKK és/vagy PTT)
PÉLDA
	1.
	Az ágazat megnevezése: 
	Specializált gép- és járműgyártás

	2.
	A szakma megnevezése:
	Mechatronikai technikus

	3.
	A szakma azonosító száma: 
	5 0714 19 12

	4.
	A szakma szakmairányai:
	–

	5.
	A szakma Európai Képesítési Keretrendszer szerinti szintje:
	5

	6.
	A szakma Magyar Képesítési Keretrendszer szerinti szintje:
	5

	7.
	Ágazati alapoktatás megnevezése:
	Műszaki ágazati alapoktatás

	8.
	Kapcsolódó részszakmák megnevezése:
	–

	9.
	Egybefüggő szakmai gyakorlat időtartama: 
	Szakképző iskolai oktatásban: -,
Technikumi oktatásban: 225 óra,
Érettségire épülő oktatásban: 160 óra

	10.
	A szakirányú oktatásra egy időben fogadható tanulók, illetve képzésben részt vevő személyek maximális létszáma:
(Figyelem! A duális képzőhely a szakképzési munkaszerződés megkötését megelőzően a tanulók, illetve a képzésben részt vevő személyek számára – jogszabályban foglalt rendelkezések megtartásával - kiválasztási eljárást folytathat le. Szakképzési munkaszerződés azzal a tanulóval, illetve a képzésben részt vevő személlyel köthető, aki a szakmára előírt egészségügyi feltételeknek és pályaalkalmassági követelményeknek megfelel.!)
	Pl. 12 fő

	11.
	A képzés célja:
	

	12.
	A képzés célcsoportja (iskolai/szakmai végzettség):
	




2. A szakirányú oktatás szakmai kimeneti követelményei (Forrás: KKK)
PÉLDA:
	Készségek, képességek
	Ismeretek
	Elvárt viselkedésmódok, attitűdök
	Önállóság és felelősség mértéke

	Mechatronikai berendezést épít.
	Ismeri a pneumatikus, hidraulikus, elektromechanikus, villamos elemeket és kapcsolási és összeépítési módjaikat
	A mechatronikai berendezéseket a tőle elvárható legnagyobb gondossággal szereli össze, szem előtt tartva az összes baleset- és munkavédelmi előírást.
	A mechatronikai berendezéseket önállóan, a műszaki dokumentáció előírásait követve építi meg.

	Mechatronikai berendezést üzembe helyez, tesztel.
	Ismeri a zavartalan üzemvitelt biztosító vezérlő, - szabályzó, - mérő és állapotfelügyeleti szerelési egységek szerepét és beállítási módjait.
	A mechatronikai berendezéseket a tőle elvárható legnagyobb gondossággal helyezi üzembe, szem előtt tartva az összes baleset- és munkavédelmi előírást.
	A mechatronikai berendezéseket önállóan, a műszaki dokumentáció előírásait követve helyezi üzembe.

	PLC programot átmásol, cserél, beüzemel.
	Ismeri a PLC programok kezelésének, írásának, tesztelésének, beüzemelésének módszereit.
	A PLC programot precízen és hibamentesen telepíti, a PLC programozó mérnök utasításai alapján.
	A PLC programozó mérnök szakmai felügyelete mellett végzi munkáját-

	…
	
	
	

	n.
	
	
	





3. A szakirányú oktatásba történő belépés feltételei (Forrás: KKK)
	1.
	
	

	2.
	
	

	…
	
	

	n.
	
	




4, A szakirányú oktatás megszervezéséhez szükséges személyi feltételek
	Funkció
	Végzettség
	Szakképzettség
(szakképesítés)
	Szakirányú szakmai gyakorlat
	Egyéb (pl. kamarai gyakorlati oktatói vizsga)

	1.
	Tanműhely-vezető
	
	
	
	

	2.
	Szakirányú oktatásért felelős személy
	
	
	
	

	3.
	Oktató(k)
	
	
	
	

	4.
	Műszaki, fizikai dolgozó(k)
	
	
	
	



5. A szakirányú oktatás megszervezéséhez szükséges tárgyi feltételek
	1.
	Helyiségek (tanterem, tanműhely, tanterem, adminisztrációs iroda, irattár stb.):
	

	2.
	Eszközök és berendezések (Forrás: KKK):
	

	3.
	A projektfeladatok teljesítéséhez szükséges anyagok és felszerelések:
	

	4.
	Egyéb speciális feltételek:
	



6. A szakirányú oktatás tervezett időtartama (Forrás: PTT)
	1.
	Projekt alapú foglalkozások (óra):
	Pl. 1503
	Pl. 70%

	2.
	Elméleti foglalkozások (óra):
	Pl. 650
	Pl. 30%

	3.
	A foglalkozások összes óraszáma:
	Pl. 2153
	100%



7. Tanulási területek (Forrás: PTT)
	
	A tanulási terület belső azonosítója és megnevezése
	Projekt alapú foglalkozások (óra)
	Elméleti foglalkozások (óra)
	A tanulási terület foglalkozásainak összes óraszáma

	1.
	Pl. 5 0714-0001 Ipari folyamatok
	451
	300
	751

	2.
	
	
	
	

	…
	
	
	
	

	n.
	
	
	
	

	A tanulási területek összes óraszáma:
	1503
	650
	2153




II. A TANULÁSI TERÜLETEK RÉSZLETES SZAKMAI TARTALMA 
ELSŐ TANULÁSI TERÜLET

1. A tanulási területhez tartozó tanulási eredmények (szakmai kimeneti követelmények) felsorolása (Forrás: KKK és PTT)
	TEA-s.sz.
	Készségek, képességek
	Ismeretek
	Elvárt viselkedésmódok, attitűdök
	Önállóság és felelősség mértéke
	Általános és szakmához kötődő digitális kompetenciák

	1.
	Például: Egyszerű számításokat végez a pneumatika és a hidraulika területén.
	Például: Ismeri a pneumatika és a hidraulika fizikai alapmennyiségeit, összefüggéseit, törvényeit.
	Például: Kritikusan szemléli az internetről letöltött kapcsolásokat.
	Például: A számításokat teljesen önállóan hajtja végre
	Például: Digitális tartalmak keresése, böngészése, szűrése, felhasználása és rendszerezése

	…
	
	
	
	
	

	n.
	
	
	
	
	



2. A tanulási terület tartalmi elemei
	A tanulási terület belső azonosító száma és megnevezése:
	PÉLDA: 5 0714-0001 Ipari folyamatok 

	A tanulási terület foglalkozásainak óraszáma évfolyamok és tananyag-, illetve tematikai egységek szerinti bontásban (Forrás: PTT)

	
	A (szakirányú) oktatás évfolyama
	A szakirányú oktatás összes óraszáma

	
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	

	Tanulási terület megnevezése
	Tananyag-egység, illetve a tematikai egységek megnevezése
	Az évfolyam összes óraszáma
	

	
	
	Pl. 252
	324
	450
	414
	713
	2153

	Pl. Ipari folyamatok
	Pneumatika, hidraulika
	0
	0
	0
	72
	155
	227

	
	Pneumatika
	0
	0
	0
	54
	93
	147

	
	Hidraulika
	0
	0
	0
	18
	62
	80

	
	Karbantartás
	0
	0
	0
	0
	62
	62

	
	Hajtástechnikai elemek szerelése és karbantartása
	0
	0
	0
	0
	31
	31

	
	Karbantartási ismeretek
	0
	0
	0
	0
	31
	31

	
	…
	
	
	
	
	
	

	
	n.
	
	
	
	
	
	

	
	Tanulási terület összóraszáma:
	0
	0
	0
	162
	589
	751

	A tananyag-, illetve a tematikai egységek megvalósítása során alkalmazott módszerek és munkaformák

	Projekt alapú foglalkozások tartalma, óraszáma és ajánlott szervezési módja (napi projekt, projektnapok, illetve projekthetek):
Figyelem! A projekteket úgy kell meghatározni, hogy az elméleti foglalkozásokkal együtt lefedjék a tanulási területek összes óraszámát!
	Projektfeladat 1. (pl. gyakorlati munka)
TEA-s.sz:
	Tartalmi ismertetés
	(óra)
	Pl. napi projektsáv
	Pl. Felügyelet mellett végezhető 

	
	Projektfeladat 2.
(dolgozat)
TEA-s.sz:
	Tartalmi ismertetés
	(óra)
	Pl. projekthét
	Pl. Önállóan végezhető

	
	…
	
	
	
	

	
	Projektfeladat n.
(portfólió)
TEA-s.sz:
	Tartalmi ismertetés
	(óra)
	Pl. projektnap
	Pl. Önállóan végezhető

	Projektfeladatokhoz kapcsolódó elméleti foglalkozások:
	Például:
· Pneumatika, hidraulika (TEA-s.sz:)
	(óra)

	
	· Karbantartás (TEA-s.sz:)
	(óra)

	
	· Irányítástechnikai alapok (TEA-s.sz:)
	(óra)

	
	· Informatika az iparban (TEA-s.sz:)
	(óra)

	
	· Az automatizált gyártás gépei (TEA-s.sz:)
	(óra)

	
	· Folyamatirányítás (TEA-s.sz:)
	(óra)

	Értékelés

	Az előzetes tudás, tapasztalat és tanulási alkalmasság megállapítása (diagnosztikus értékelés):
	A módszer és munkaforma rövid bemutatása (amennyiben szükséges)
Például: tudásszintmérő feladatlap/teszt (az elérhető pontok feltüntetésével)

	Az oktatás során alkalmazott teljesítményértékelés (formatív értékelés):
	A módszer és munkaforma rövid bemutatása
Például: PLC elemeinek összeszerelése és beüzemelése dokumentáció alapján

	Minősítő, összegző és lezáró teljesítményértékelés (szummatív értékelés):
	Írásbeli/
interaktív
	Például: Teszt, jegyzőkönyv, rajzos feladat, számításos feladat stb.

	
	Projekt-feladat
	Például: prezentáció, portfólió, gyakorlathoz kapcsolódóan szóbeli kikérdezés, gyakorlati munkavégzés stb.

	Az érdemjegy megállapításának módja (tanulási területenként egy osztályzat vagy a tanulási területhez kapcsolódó tantárgyanként egy-egy osztályzat):
	Például: egy osztályzat tanulási területenként

	Személyi feltételek

	Projekt alapú foglalkozásokhoz szükséges szakemberek száma, végzettsége, szakképzettsége (szakképesítése) és szakirányú szakmai gyakorlata:
	

	Az elméleti foglalkozásokhoz szükséges szakemberek száma, végzettsége, szakképzettsége (szakképesítése) és szakirányú szakmai gyakorlata:
	

	Tárgyi feltételek

	Helyiségek:
	

	Eszközök és berendezések:
	

	Anyagok és felszerelések:
	

	Egyéb speciális feltételek:
	



…
N. TANULÁSI TERÜLET 

Figyelem! A tantárgyalapú oktatásszervezés képzési programját a 4. Melléklet mutatja be!
Ajánlás: A két típusú (a projekt alapú és a tantárgyalapú) oktatásszervezési megoldás egy képzési programom belül együttesen is használható!
4. Melléklet

A szakirányú oktatás képzési programja
Tantárgyalapú oktatásszervezés esetén

(Kötelezően használandó forrásmunkák a szakma KKK-ja és PTT-je!)

I. ÖSSZEFOGLALÓ ADATOK

1. A szakma alapadatai (Forrás: KKK és/vagy PTT)

	1.
	Az ágazat megnevezése: 
	

	2.
	A szakma megnevezése:
	

	3.
	A szakma azonosító száma: 
	

	4.
	A szakma szakmairányai:
	

	5.
	A szakma Európai Képesítési Keretrendszer szerinti szintje:
	

	6.
	A szakma Magyar Képesítési Keretrendszer szerinti szintje:
	

	7.
	Ágazati alapoktatás megnevezése:
	

	8.
	Kapcsolódó részszakmák megnevezése:
	

	9.
	Egybefüggő szakmai gyakorlat időtartama: 
	

	10.
	A szakirányú oktatásra egy időben fogadható tanulók, illetve képzésben részt vevő személyek maximális létszáma:
(Figyelem! A duális képzőhely a szakképzési munkaszerződés megkötését megelőzően a tanulók, illetve a képzésben részt vevő személyek számára – jogszabályban foglalt rendelkezések megtartásával ‒ kiválasztási eljárást folytathat le. Szakképzési munkaszerződés azzal a tanulóval, illetve a képzésben részt vevő személlyel köthető, aki a szakmára előírt egészségügyi feltételeknek és pályaalkalmassági követelményeknek megfelel.!)
	

	11.
	A képzés célja:
	

	12.
	A képzés célcsoportja (iskolai/szakmai végzettség):
	



2. A szakirányú oktatás szakmai kimeneti követelményei (Forrás: KKK)
	Készségek, képességek
	Ismeretek
	Elvárt viselkedésmódok, attitűdök
	Önállóság és felelősség mértéke

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	




3. A szakirányú oktatásba történő belépés feltételei (Forrás: KKK)
	1.
	
	

	2.
	
	

	…
	
	

	n.
	
	



4. A szakirányú oktatás megszervezéséhez szükséges személyi feltételek
	Funkció
	Végzettség
	Szakképzettség
(szakképesítés)
	Szakirányú szakmai gyakorlat
	Egyéb (pl. kamarai gyakorlati oktatói vizsga)

	1.
	Tanműhely-vezető
	
	
	
	

	2.
	Szakirányú oktatásért felelős személy
	
	
	
	

	3.
	Oktató(k)
	
	
	
	

	4.
	Műszaki, fizikai dolgozó(k)
	
	
	
	



5. A szakirányú oktatás megszervezéséhez szükséges tárgyi feltételek
	1.
	Helyiségek (tanterem, tanműhely, tanterem, adminisztrációs iroda, irattár stb.):
	

	2.
	Eszközök és berendezések (Forrás: KKK):
	

	3.
	A tananyag-, illetve tematikai egységek (tantárgyak, témakörök) teljesítéséhez szükséges anyagok és felszerelések:
	

	4.
	Egyéb speciális feltételek:
	



6. A szakirányú oktatás tervezett időtartama (Forrás: PTT)
	1.
	Gyakorlati helyszínen lebonyolított foglalkozások (óra):
	
	%

	2.
	Tantermi/elméleti foglalkozások (óra):
	
	%

	3.
	A foglalkozások összes óraszáma:
	
	100%




7. Tanulási területek (Forrás: PTT)
	
	A tanulási terület belső azonosító száma és megnevezése
	Gyakorlati helyszínen lebonyolított foglalkozások (óra)
	Tantermi/elméleti foglalkozások (óra)
	A tanulási terület foglalkozásainak összes óraszáma

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	…
	
	
	
	

	n.
	
	
	
	

	A tanulási területek összes óraszáma:
	
	
	



II. A TANULÁSI TERÜLETEK RÉSZLETES SZAKMAI TARTALMA
ELSŐ TANULÁSI TERÜLET
1. A tanulási területhez tartozó tanulási eredmények (szakmai kimeneti követelmények) felsorolása (Forrás: KKK és PTT)
	TEA-s.sz.
	Készségek, képességek
	Ismeretek
	Elvárt viselkedésmódok, attitűdök
	Önállóság és felelősség mértéke
	Általános és szakmához kötődő digitális kompetenciák

	1.
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	

	n.
	
	
	
	
	



2. A tanulási terület tartalmi elemei
	A tanulási terület belső azonosító száma és megnevezése:
	

	A tanulási területhez tartozó tantárgyak és témakörök óraszáma (Forrás: PTT)

	
	A (szakirányú) oktatás évfolyama
	Összes óraszáma

	
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	

	Tanulási terület megnevezése
	Tantárgyak és a témakörök megnevezése 
	Az évfolyam összes óraszáma
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Tanulási terület összóraszáma:
	
	
	
	
	
	

	A ….. megnevezésű tantárgy oktatása során alkalmazott módszerek és munkaformák

	Gyakorlati helyszínen lebonyolított foglalkozások óraszáma és ajánlott szervezési módja: 
	Gyakorlati feladat 1.
TEA-s.sz:
	Tartalmi ismertetés
	(óra)
	Pl. Egyéni/páros/csoportos

	
	Gyakorlati feladat 2.
TEA-s.sz:
	Tartalmi ismertetés
	(óra)
	Pl. Egyéni/páros/csoportos

	
	…
	
	
	

	
	Gyakorlati feladat n.
TEA-s.sz:
	Tartalmi ismertetés
	(óra)
	Pl. Egyéni/páros/csoportos

	Tantermi/elméleti foglalkozások témakörei:
	Tantárgy témakörének megnevezése 1.:
TEA-s.sz:
	(óra)

	
	Tantárgy témakörének megnevezése 2.:
TEA-s.sz:
	(óra)

	
	…
	(óra)

	
	Tantárgy témakörének megnevezése n.:
TEA-s.sz:
	(óra)

	Értékelés

	Az előzetes tudás, tapasztalat és tanulási alkalmasság megállapítása (diagnosztikus értékelés):
	

	A tantárgy oktatása során alkalmazott teljesítményértékelés (formatív értékelés):
	

	Minősítő, összegző és lezáró teljesítményértékelés (szummatív értékelés):
	Írásbeli
	

	
	Gyakorlati feladat
	

	Az érdemjegy megállapításának módja (pl. tantárgyanként egy-egy osztályzat):
	

	A …… megnevezésű tantárgy oktatásához szükséges személyi feltételek

	Gyakorlati helyszínen lebonyolított foglalkozásokhoz szükséges szakemberek száma, végzettsége, szakképzettsége (szakképesítése) és szakirányú szakmai gyakorlata:
	

	A tantermi/elméleti foglalkozásokhoz szükséges szakemberek száma, végzettsége, szakképzettsége (szakképesítése) és szakirányú szakmai gyakorlata:
	

	A …… megnevezésű tantárgy oktatásához szükséges tárgyi feltételek

	
	A gyakorlati helyszínen
	A tantermi/elméleti foglalkozás helyszínén

	Helyiségek:
	
	

	Eszközök és berendezések:
	
	

	Anyagok és felszerelések:
	
	

	Egyéb speciális feltételek:
	
	



…

N. TANULÁSI TERÜLET
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